
 
MOb Poruba                                                                        Ostrava - Poruba 
                             1.5.2019 

 
Směrnice č. 7/2019 k udělování souhlasu se zřizováním 

vyhrazeného parkování 
 
I 

Účel  
1. Účelem této směrnice je vymezit případy a stanovit podmínky, při nichž budou statutárním 

městem Ostrava – městským obvodem Poruba udělovány souhlasy se zřízením vyhrazeného 
parkování dle § 25 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, na místních komunikacích svěřených městskému obvodu Poruba. 

 
II 

Předmět 
1. Rada městského obvodu Poruba touto směrnicí rozhodla, že statutárním městem Ostrava – 

městským obvodem Poruba nebudou udělovány souhlasy se zřízením vyhrazeného parkování 
na místních komunikacích svěřených městskému obvodu Poruba, s výjimkou případů 
uvedených v čl. III a IV této směrnice. 

 
III 

Osoby zdravotně postižené 
1. Souhlas se zřízením vyhrazeného parkování (dále jen „souhlas“) může být udělen žadatelům, 

kteří jsou držiteli průkazu ZTP nebo ZTP/P1, a to za splnění níže uvedených podmínek. 
 

2. Podmínky pro udělení souhlasu splňuje žadatel: 
− který je držitelem parkovacího průkazu označujícího vozidlo přepravující osobu těžce 

zdravotně postiženou č. O 7 dle přílohy č. 13 vyhlášky č. 294/2015 Sb., kterou se 
provádějí pravidla provozu na pozemních komunikacích, ve znění vyhlášky č. 84/2016 
Sb., 

− který je jako provozovatel vozidla zapsán v registru silničních vozidel podle zvláštního 
právního předpisu2 nebo obdobné evidence jiného státu; není-li žadatel zapsán jako 
provozovatel vozidla, je tato podmínka splněna, pokud je jako provozovatel vozidla 
zapsána osoba, která je ve vztahu k žadateli považována za osobu blízkou3,   

− který se zaváže přispět městskému obvodu Poruba na náklady spojené s realizací 
dopravního značení vyhrazeného parkovacího místa paušální částkou ve výši 3.500,- Kč. 

 
3. Souhlas bude udělován na dobu uvedenou v žádosti, nejdéle však na dobu platnosti průkazu 

ZTP nebo ZTP/P. 
 

4. Souhlas bude udělován tak, aby vyhrazené parkovací místo bylo umístěno v blízkosti domu, 
kde je žadatel hlášen k trvalému pobytu. Požádá-li žadatel o souhlas se zřízením vyhrazeného 
parkování v jiném místě, je povinen žádost řádně odůvodnit a doložit právní důvod užívání 
těchto prostor za účelem bydlení. 

                                                 
1 § 34 odst. 3 a 4 zákona č. 329/2011 Sb., o poskytování dávek osobám se zdravotním postižením, ve znění pozdějších 
předpisů  
2 Zákon č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., 
o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o 
pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zákona č. 307/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
3 § 22 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 



 
5. I při splnění shora uvedených podmínek však žadateli na udělení souhlasu nevzniká právní 

nárok. Jednotlivé žádosti budou posuzovány individuálně, a to zejména s ohledem na míru 
užitku, kterou by žadatel ze zřízení vyhrazeného parkování měl a s ohledem na existenci 
jiných náhradních opatření a jejich způsobilost uspokojit potřeby žadatele. 

 
IV 

Stávající držitelé povolení 
1. Souhlas bude udělen všem žadatelům, kteří jsou držiteli povolení ke zvláštnímu užívání za 

účelem zřízení vyhrazeného parkování, pokud před skončením platnosti tohoto povolení: 
− podají žádost o prodloužení délky doby povolení, nebo 
− podají novou žádost o zřízení vyhrazeného parkování, přičemž žádost se bude týkat 

stejného vyhrazeného parkovacího místa, které je na základě stávajícího povolení žadateli 
užíváno, 

 
ledaže by umístění vyhrazeného parkovacího místa bránily závažné důvody, zejména záměr 
investiční činnosti, výstavby, revitalizace území nebo jiný veřejný zájem. 
  

2. Souhlas bude udělován nejdéle však na dobu jednoho roku. 
 

V 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato směrnice byla schválena usnesením Rady městského obvodu Poruba                               
č. 459/RMOb1822/11 ze dne 26.4.2019 a nabývá účinnosti dnem 1.5.2019. 
 

2. Dnem nabytí účinnosti této směrnice se zrušují Pravidla udělení souhlasu se zřízením 
vyhrazeného parkovacího místa č. 1/2018 schválená usnesením Rady městského obvodu 
Poruba č. 2696/RMOb1418/77 ze dne 18.1.2018, jež nabyla účinnosti 1.2.2018 a usnesení 
Rady městského obvodu Poruba č. 207/RMOb1822/6 ze dne 1.2.2019. 

 
 
 
 
 
..............................................................   ………………………………… 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D    Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
  starostka           místostarosta 
 
 
Zpracovatel: 
Odbor vnitřních věcí 
 
 
Datum vydání: 
1.5.2019  
  


